manam in manifesta rebellionem persisteret, seu de impressione dubitaretur, sicut alias, ex causis tunc expressis, proximis annis, circa electionem Pontificis, in eventum obitus nostri, ita et nunc etiam providere desideravimus et intendimus.

§ 2. Habita igitur super his cum venerabilibus fratribus nostris S. R. Ecclesiae cardinalibus matura deliberatione et diligenti examine, et de eorundem consilio et unanimi consensu, causarum et literarum apostolicarum audientiam in ipsa Urbe, post nostrum ab ea discessum, remanere, ad effectum ut si, ante reditum nostrum ad ipsam Urbem, nos ab hac luce migrare contingeret, ibi et non alibi, ubi nos mori contingat, electionem Romani Pontificis celebrari debere, nisi Urbs ipsa tunc interdicto subiaceret vel esset aperte rebellis, aut inibi de impressione dubitaretur, ut praefertur; super quo maioris partis cardinalium tunc ibidem existentium decisioni stari, et tunc in civitate Castellana seu Urbeveta seu Perusina, servato scripturae huiusmodi ordine, fieri debere, dummodo illae ecclesiastico interdicto subiectae seu rebelles non fuerint, ut praefertur.

In Urbe causarum audientiam etc., reliquit, ibique futuri Papae electionem fieri iubet;

§ 3. Ac per felicis recordationis Alexandri III, *Licet de excitanda* 1. et Gregorii X in Lugdenensi, *Ubi periculum*, et *Ne Romani* incipientes, per Clementem V, Romanos Pontifices praedecessores nostros, in Viennensi concilio, circa electionem eandem, hactenus editas constitutiones et alias extravagantes in omnibus in eis contentis servari et in suo robore permanere debere volumus atque decernimus.

Constitutiones Alexandri III, Gregorii X et Clementis V innovat;

§ 4. Nos enim electionem alibi contra praesentium tenorem per eosdem cardinales factam nullam et irritam fore; ipsosque cardinales ad aliam electionem Romani Pontificis, servata earundem praesentium literarum forma, procedere debere, et per eos contra praemissa nullatenus dispensari posse etiam decernimus.

Electionem aliter factam irritat.

1 Raynaldus et Cherubinius leg. *evitanda* (R. T.).

Nulli ergo *etc.* Si quis *etc.*

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo vigesimonono, pridie nonas octobris, pontificatus nostri anno sexto.

Dat. die 6 octobris 1529, pontif. anno vi.

*Sequitur innovatio dictae constitutionis.*

**Clemens episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Causa huius  
innovationis. Licet variae constitutiones pro evitanda discordia in electione Romani Pontificis, etiam circa locum celebrandae ipsius electionis, a nostris praedecessoribus salubriter sint editae; tamen, sicut accepimus, si nos ab alma Urbe aliquandiu absentaremur, et ante reditum nostrum ad ipsam Urbem nos per divinam voluntatem decedere contingeret, a nonnullis asseritur quod per constitutiones hactenus editas circa locum celebrandae electionis huiusmodi non sit pro conditione huius temporis ex omni parte satis provisum.